1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO PMB N° 005/2023

Proc. Adm. nº 24017/2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS, CNPJ nº 13.654.405/0001-95. CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE
MARINGÁ LTDA - UNICESUMAR, CNPJ nº 79.265.617/0001-99. Objeto: Proporcionar estágio supervisionado em órgãos da PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARREIRAS aos acadêmicos regularmente matriculados nos cursos da INSTITUIÇÃO DE ENSINO conforme Plano de Trabalho.
Vigência: O presente ACORDO vigorará até 31/12/2024, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as
partes, mediante aditivos, até o limite legalmente permitido, devendo a parte interessada em sua prorrogação comunicar expressamente sua intenção
com 60 (sessenta) dias de antecedência. Assinaturas: 20 de novembro de 2023. João Barbosa de Souza Sobrinho (Prefeitura), Kátia Solange Coelho
(UNICESUMAR).

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 628/2022

Proc. Adm. Nº 22950/2023 – Pregão Presencial nº 029/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: GILKA AREAS MACHADO -
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.510.095/0001-47.OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo ao contrato nº 628/2022, pelo período de 12 (doze)
meses, partindo da existência de um saldo contratual no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), a contar a partir de 18/11/2023 até 18/11/2024,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Ass.17/11/2023. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8400/2023

CONTRATO Nº 043-FMS/2023

ASSINATURA: 21/11/2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

44.389.158/0001-70, com sede na Rua Godofredo Rebello de Figueiredo Filho, 11088, SIM, Feira de Santana – BA, CEP 44.085-132.

Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES, para atender as necessidades das Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde

de Barreiras-Ba.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

                           10.301.024.2069 – Manutenção das Ações de Atenção Primária.

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde.

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.